
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Kraskę 

na 41. posiedzeniu Senatu 

w dniu 17 października 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Marka Biernackiego 

W imieniu mieszkańców powiatu sokołowskiego oraz swoim wyrażam stanowczy sprzeciw wobec 

zamiaru likwidacji VIII Zamiejscowego Wydziału Rodzinnego i Nieletnich z siedzibą w Sokołowie 

Podlaskim oraz przeniesienia z dniem 1 stycznia 2014 r. wszystkich spraw prowadzonych przez 
VIII Zamiejscowy Wydział Rodzinny i Nieletnich do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich w Sądzie 

Rejonowym w Węgrowie. 
Likwidacja VIII Zamiejscowego Wydziału Rodzinnego i Nieletnich w sądzie w Sokołowie Podlaskim 

znacznie utrudni skuteczną pomoc oraz dostęp mieszkańców do organów sądowniczych zajmujących się 

sprawami rodzinnymi i nieletnich. Reforma sądownicza przeprowadzona przez poprzedniego ministra 

sprawiedliwości, zgodnie z zapewnieniami rządu i ministra, nie miała na celu likwidacji sądów lub ich 

wydziałów. Niestety zamiar likwidacji wydziałów w naszym sądzie przez prezesa Sądu Rejonowego w 

Węgrowie świadczy o czymś innym. 
Sąd Rejonowy w Sokołowie Podlaskim znajduje się w nowoczesnym budynku spełniającym wszystkie 

standardy potrzebne do funkcjonowania sądu rejonowego. Budynek Sądu Rejonowego jest wizytówką nie 
tylko powiatu sokołowskiego i miasta, ale także wymiaru sprawiedliwości. Powstał dzięki dużemu 

zaangażowaniu władz samorządowych i społeczności lokalnej. Zmiana nastawienia do trwałości 

funkcjonowania Sądu Rejonowego w Sokołowie Podlaskim jest zupełnie niezrozumiała i jest zerwaniem 

wcześniejszej umowy zawartej między samorządem lokalnym a resortem sprawiedliwości, jest działaniem 

niehonorowym, niweczącym dotychczasowy ogromny wkład finansowy i organizacyjny. Dbałość o całą 

Polskę, nie tylko o wielkomiejską i średniomiejską, winna być naczelnym celem władz państwa. W 

Sokołowie Podlaskim w okresie zarówno międzywojennym, jak i powojennym była siedziba sądu, mieściła 

się tam też siedziba prokuratury. Jedynie w latach 1975–1989 na skutek arbitralnej decyzji ówczesnych władz 

komunistycznych Sokołów Podlaski został pozbawiony sądu i prokuratury. 
Mając na uwadze wszystkie wymienione okoliczności, zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o 

pozostawienie VIII Zamiejscowego Wydziału Rodzinnego i Nieletnich w strukturach Sądu Rejonowego w 

Sokołowie Podlaskim. 
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